

Bijzondere Voorwaarden VvE-Verzekerd Glasverzekering

Heeft u naast de Gebouwenverzekering ook gekozen voor de Glasverzekering? Dan staat dat op uw polis vermeld. Voor de Glasverzekering gelden de onderstaande voorwaarden. Ook de Bijzondere Voorwaarden Gebouwen en de Algemene Voorwaarden VvE-Verzekerd aan het begin van dit document horen hierbij.

1 Begripsomschrijvingen

1.1 Glas

Ruiten, dienende tot daglichtdoorlating, in ramen en deuren. Onder glas is tevens te verstaan daglichtdoorlatend kunststof in koepels en dakramen.

1.2 Noodvoorziening

Een na een gedekte gebeurtenis noodzakelijkerwijze getroffen voorlopige voorziening bestaande in een afdichting van een door de gebeurtenis ontstane opening in het glas.

1.3 Ontploffing

Onder schade door ontploffing wordt verstaan gehele of gedeeltelijke vernieling onmiddellijk veroorzaakt door een eensklaps verlopende hevige krachtsuiting van gassen of dampen, zulks met inachtneming van het hierna bepaalde. Is de ontploffing ontstaan binnen een - al dan niet gesloten vat -, dan is aan het vereiste van een eensklaps verlopende krachtsuiting voldaan, indien de wand van het vat onder de druk van de zich daarin bevindende gassen en dampen (onverschillig hoe deze gassen of dampen zijn ontstaan en onverschillig of zij reeds vóór de ontploffing aanwezig waren, dan wel eerst tijdens deze ontwikkeld werden) een zodanige scheiding heeft ondergaan, dat door het uitstromen van gas, damp of vloeistof uit de door de scheiding gevormde opening, de drukken binnen en buiten het vat eensklaps aan elkaar gelijk zijn geworden. Is dit niet het geval of is de ontploffing buiten een vat ontstaan, dan moet de eensklaps verlopende hevige krachtsuiting de onmiddellijke werking zijn geweest van gassen of dampen, welke door een scheikundige reactie van vaste, vloeibare gas- of dampvormige stoffen, of een mengsel daarvan, zijn ontwikkeld of tot uitzetting gebracht. In het geval van gehele of gedeeltelijke vernieling van verzekerde zaken

door ontploffing is tevens gedekt de schade aan de verzekerde voorwerpen, welke als een gevolg van die vernieling moet worden aangemerkt. In het geval van gehele of gedeeltelijke vernieling van andere zaken door ontploffing is mede gedekt de schade aan de verzekerde voorwerpen, welke als gevolg van de naburigheid van die vernieling moet worden aangemerkt.

2 Omvang van de dekking

De verzekering geeft recht op vergoeding van schade door breuk van glas, aanwezig in het op de polis omschreven gebouw, als onmiddellijk en uitsluitend gevolg van een onvoorziene gebeurtenis, alsmede op de kosten van een deugdelijke noodvoorziening.

3 Uitsluitingen

Naast het bepaalde in artikel 8 van de voorwaarden Gebouwenverzekering VvE is van de verzekering uitgesloten schade:

- aan op het glas aangebrachte versieringen, etswerk, beschilderingen, beletteringen, folie en dergelijke, tenzij op de polis anders is bepaald;
- aan glas in windschermen, balkon- en terreinafscheidingen;
- ontstaan tijdens vervoer, verplaatsing, verandering, bewerking, versiering of als gevolg van kunstmatige verhitting van het glas;
- door eigen gebrek bij glas in lood, draadglas, isolerend glas en kunststof;
- aan gebrandschilderd en gezandstraald glas;
- aan glas in een leegstaand of gekraakt gebouw of in een gebouw in aanbouw en/of verbouwing;
- als gevolg van brand, brandblussing of ontploffing;
- aan liggend en/of gebogen glas, behalve in kunststof lichtkoepels.

4 Schaderegeling

In geval van schade zal de verzekeraar het gebroken glas doen vervangen door glas van dezelfde soort en kwaliteit dan wel een vergoeding verlenen gelijk aan de kostprijs van het glas vermeerderd met de inzetkosten. De verzekeraar bepaalt de keuze.

5 Indexering

Jaarlijks wordt de premie per de hoofdpremieervaldag verhoogd met het laatst bekende Reaal BDB herbouwwaarde indexcijfer voor de utiliteitsbouw.

Voorkom een eigen risico bij glasschade

Bij glasschade geldt een eigen risico van € 250. Dit eigen risico vervalt bij herstel door een glaszetter die is aangesloten bij Service Glasherstel of bij Uniglas. Bel hiervoor naar uw financieel adviseur of vraag aan de vaste glaszetter of hij deel uitmaakt van Service Glasherstel of Uniglas.